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Af Niels Henrik Arendt 

Stiftsudvalgene 
Stiftsrådet konkluderede efter mødet med 

provstiudvalgene i slutningen af oktober, 

at man kan gøre mere for at synliggøre 

stiftsudvalgene under rådet, f.eks. ved at 

give dem en mere ensartet formel benæv-

nelse. Det arbejdes der med lige i øjeblik-

ket. Stiftsrådet ønskede i øvrigt også selv 

et tættere forhold til udvalgene, hvorfor en 

praksis fra det ”gamle” stiftsråd med et 

kort besøg af udvalgene på skift ved be-

gyndelsen af alle stiftsrådsmøder genopta-

ges i det nye år. 

Styr på stiftsbidraget 
Stiftsrådet fik forelagt en budgetopfølg-

ning på det bindende stiftsbidrag, som i 

2010 i alt udgør godt 1 mio. kr. Oversig-

ten viste, at der er styr på udgifterne i 

alle udvalg. En væsentlig grund til et 

pænt overskud er dog, at de budgetsatte 

udgifter til fokusområderne Gudstjeneste 

og Kommunikation først for alvor skal 

afholdes i 2011 og 2012. 

Udlåns-praksis 

tion på tværs af provstierne, dels også 

viser vigtigheden af, at provstiudvalgene 

får mulighed for at forholde sig til sager 

på stiftsrådets dagsorden. En hel lav-

praktisk konsekvens af dette vil være, at 

Stiftsrådet foretog en første evaluering af 

fællesmødet med provstiudvalgene i slut-

ningen af oktober. Gruppedrøftelserne har 

givet nogle tilbagemeldinger, der dels på-

viser behovet for en tættere kommunika-

stiftsrådet fremover udsender sin dagsor-

den også til provstiudvalgene i god tid 

inden møderne. Stiftsrådet vil i øvrigt 

drøfte fællesmødets forslag mere udfør-

ligt på sit næste møde den 22. februar. 

På mødet den 30. november havde stiftsrå-

det lejlighed til at drøfte stiftets praksis 

med hensyn til udlån af stiftsmidlerne. 

Kirkeministeriet havde bedt stiftsrådet 

forholde sig til et forslag om udbetaling af 

lån i faste rater i stedet for efter regning, 

som det hidtil har været tilfældet.  

   Stiftsrådet erkender, at det vil rumme en 

forenkling for stiftsadministrationen, men 

det vil betyde en merudgift for menig-

hedsrådene, som dermed vil skulle for-

rente et optaget lån, før der er konkret 

behov for det. Stiftsrådet er med på at 

overveje forenklinger, men ønsker fort-

sat, at det enkelte stiftsråd får lov at 

fastlægge sin egen praksis på området. 

   Fra et menighedsråd med et meget 

stort restaureringslån forelå der ansøg-

Samarbejdet med provstierne 

En mangel ved  

stiftsrådslovgivningen 
Stiftsrådet godkendte på mødet den 30. 

november, at formanden Karen Sundbøll 

fik fem måneders orlov fra stiftsrådet. 

Men der var enighed om, at det er uhen-

sigtsmæssigt, at der ikke vælges supple-

anter for stiftsrådets medlemmer. Kon-

takten mellem stiftsrådet og det enkelte 

provsti og provstiudvalget er af meget 

stor betydning. Biskoppen fik til opgave 

at forelægge spørgsmålet for Kirkemini-

steriet.  

ning om en 20-årig afdragsprofil. Stifts-

rådet godkendte dette med udgangspunkt 

i, at det var anbefalet af provstiudvalget.    

   Endelig godkendte stiftsrådet, at et 

andet menighedsråd fik afdragene fast-

lagt efter et annuitets-princip, idet rådet 

dog fastslog, at serielån må være det nor-

male. 

Moltrup Kirke i måneskin  

og aftenbelysning.  
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